
* En el caso de coincidir cualquier fecha de las indicadas en el presente calendario con día inhabil, pasará al siguiente 
dia hábil.

** Tasa por Ocupación de Vías públicas (Terrazas, mesas, garajes, veladores...).

TRIBUTOS DEL EJERCICIO 2015
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Calendario Fiscal 2016 
ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA

TRIBUTOS DEL EJERCICIO 2015

TRIBUTOS DEL EJERCICIO 2016

IVTM

IBI URBANA

OVP **

IAE

AGUA

BASURA

Anual

1 Plazo

2 Plazo

Anual

Anual

1T

1T

2T

3T

4T

2T

01/03/2016

01/05/2016

02/08/2016

15/09/2016

15/09/2016

16/09/2016

05/12/2016

05/12/2016

05/12/2016

05/12/2016

16/12/2016

01/06/2016

01/08/2016

02/11/2016

15/12/2016

15/12/2016

15/12/2016

05/12/2017

05/12/2017

05/12/2017

05/12/2017

15/03/2017

01/06/2016

01/07/2016

28/10/2016

15/10/2016

15/10/2016

15/12/2016

05/04/2017

05/06/2017

05/08/2017

05/10/2017

15/03/2017

PERIODO INICIO FIN DOMICILIACIONES

AGUA (2015) 2T 16/12/2015 15/03/2016 15/03/2016

PERIODO INICIO FIN DOMICILIACIONES

3T

4T

16/03/2016

16/06/2016

15/06/2016

15/09/2016

15/06/2016

15/09/2016

BASURA (2015) 1T 05/12/2015 05/12/2016 05/04/2016

4T 05/12/2015 05/12/2016 05/10/2016

2T

3T

05/12/2015

05/12/2015

05/12/2016

05/12/2016

05/06/2016

05/08/2016


